lib. 9, Indict. iv, Epist. xl, respondet Synodicæ *Isicii* ejus successoris, et post eam Epistolam dedit eam, quæ numero est xlv ad *Donum* episcopum Messanensem, mense Junio, Indict. iv, aliamque *Aetherio episcopo Galliæ*, Lugdunensi scilicet, quæ numero est L, scriptam die x Julii, Indict. iv. Quare Amos sedere cœperat ante annum dxcv, quo ejus initium collocat Baronius; alioquin annos octo sedere non potuisset.

5. *S. Augustinus ordinatur episc.* — A num. 17 ad 25. Augustinus ad Arelatensem episcopum venit, ut ab eo episcopus ordinaretur, anno dxcvii, ut suo loco ostendi, et manifeste liquet ex Epistola sancti Gregorii ad Eulogium episcopum Alexandrinum, data mense Junio anni dxcviii, in qua ait, monachum a se missum in Angliam a *Germaniarum episcopis* episcopum factum esse, ut anno dxcvii, num. 3, explicavimus.

6. *Variæ Epistolæ a S. Gregorio PP. pro conversione Anglorum datæ.* — Novem Epistolarum, quibus Gregorius papa monachos in Angliam cum *Laurentio* presbytero proficiscentes variis episcopis Galliarum, *Theodorico* ac *Theodeberto* regibus Francorum, ac *Brunichildi* reginæ commendavit, mentionem non facit Beda, quia scilicet eas non viderat. Observat tamen currenti anno, quem recte decimum nonum Mauritii Augusti, et xviii post consulatum Mauritii constituit, modo scilicet loquendi Victoriano, Indictione quarta, scriptas a Gregorio fuisse de rebus Anglicis Epistolas v:

(1) *Die nonas Aprilis, Indictione iv.* Au furte legendum: *Die nona Aprilis?* Utiq; nona Aprilis, non vero nonarum dies in Dominicam hoc anno incidit.

duas *XV kalend. Julias*, unam videlicet *Mellito* abbati, alteram Augustino episcopo Dorovernensi sen Cantuariensi, tres alias *X kal. Julias*, *Virgilio* episcopo Arelatensi, iterum Augustino episcopo Dorovernensi, et *Edilbertho* regi Cantuariorum. Apud Bedam lib. 1, cap. 28, primo loco ponitur Epistola Gregorii ad Virgillum episcopum Arelatensem, quæ in Registro Gregoriano est *LXIII* libri 9. Sed apud Bedam hic præfigitur titulus: « Reverendissimo et sanctissimo fratri Virgilio episcopo, Gregorius servus servorum Dei, » et in fine hæc adjunguntur: « data die x kalend. Juliarum, imperante domino nostro Mauritio Tiberio piissimo Augusto, anno decimo nono, post consulatum ejusdem Domini nostri anno decimo octavo, Indictione quarta », quæ mense Junio, quo ea Epistola data, hoc anno usurpabatur. Baronius hanc subscriptionem tam in hæc Epistola quam in aliis laudatis prætermittit, sola Indictione iv, die ac mense memoratis, quia scilicet annum *XIX* Mauritiæ ibi errore positum existimat, quod ejus Chronologiæ adversetur. Cointius vero, qui initium Mauritiæ imp. cum anno Christi *DLXXXIII* perperam illigavit, hoc anno num. 9, et anno *DXCVI* num. 13 ait, hanc et similes Bedæ Epistolas suspectas esse, quoad titulum et notas temporis, quia titulus ille *Gregorius servus servorum Dei* præfigi non solet Gregorianis Epistolis et hujusmodi characteres Chronologici non consentiunt cum initio imperii Mauritiæ, annoque ejus consulatus, quia nempe ipse existimat, *Mauritium* imperare cœpisse anno *DLXXXIII*, et ex illis sequi eo anno Mauritium consulatum processisse.